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Shenimet 2017 2016

►Aktivet  monetare 9,808,966 8,864,668
1 Banka 5,173,159 3,428,946
2 Arka 4,635,807 5,435,722

►Investime 0 0
1 Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare

►Të drejta të arkëtueshme 1,136,157 103,376
1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit/ klienta 587,111
2 Te arketueshme  per  TVSH 0 61,958
3 Te arketueshme   shteti T FITIMI 0 549,046 41,418
4 Të tjera
5 Kapital i nënshkruar i papaguar

►Inventarët 0 0
1 Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme
2 Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte
3 Produkte të gatshme
4 Mallra 0
5 Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri)
6 AAGJM të mbajtura për shitje
7 Parapagime për inventar

►Shpenzime të shtyra
►Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara

10,945,123 8,968,044

►Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit
2 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronësie  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse
4 Tituj të huadhënies  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse
5 Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj të tjerë të huadhënies-ortake

►Aktivet materiale 25,799,289 27,199,289
1 Toka dhe ndërtesa 18,737,989 18,737,989
2 Impiante dhe makineri 3,607,716 4,607,716
3 Të tjera Instalime dhe pajisje 3,453,584 3,853,584
4 Parapagime për aktive materiale dhe në proces 0

►Ativet biologjike
►Aktive jo materiale: 0 0

1 Koncesione,patenta,liçenca,marka tregtare,të drejta dhe aktive të ngjashme
2 Emri i Mirë
3 Parapagime për AAJM

►Aktive tatimore të shtyra
►Kapitali i nënshkruar i papaguar

25,799,289 27,199,289

36,744,412 36,167,333

TOTALI   AKTIVEVE    AFATSHKURTRA

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Aktivet Afatgjata

A K T I V E    T O T A L E

Aktivet Afatshkurtra

TOTALI   AKTIVEVE    AFATGJATA

A   K   T   I   V   E   T



Nr Shenimet 2017 2016

► Detyrime afatshkurtra: 539,607 92,193
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë
3 Arkëtime në avancë për porosi
4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit/ furnitore 0 0
5 Dëftesa të pagueshme
6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit
7 Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse
8 Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore 539,607 92,193
9 Të pagueshme për detyrimet tatimore t fitmi+ tvsh -549,046

10 Të tjera të pagueshme/ortaket
► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara
► Të ardhura të shtyra
► Provizione

539,607 92,193
► Detyrime afatgjata: 25,743,112 25,734,656

1 Titujt e huamarrjes QF
2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë
3 Arkëtimet në avancë për porosi
4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit/F
5 Dëftesa të pagueshme
6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit
7 Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse
8 Të tjera të pagueshme/ ortaket 25,743,112 25,734,656

► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara
► Të ardhura të shtyra
► Provizione: 0 0

1 Provizione  për pensionet
2 Provizione të tjera

► Detyrime tatimore të shtyra
25,743,112 25,734,656

26,282,719 25,826,849

► Kapitali dhe Rezervat
► Kapitali i Nënshkruar 100,000 100,000
► Primi i lidhur me kapitalin
► Rezerva rivlerësimi
► Rezerva të tjera 0 0

1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva të tjera

► Fitimi i pashpërndarë 10,240,484 7,034,767
► Fitim / Humbja e  Vitit 121,209 3,205,717

10,461,693 10,340,484

36,744,412 36,167,333TOTALI   I   DETYRIMEVE   DHE   KAPITALIT

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

D E T Y R I M E T     T O T A L E

Totali  i  Detyrimeve    afatshkurtera

Totali  i  Detyrimeve    afatgjata

Totali  i  Kapitalit

DETYRIMET  DHE  KAPITALI



Nr Shenimet 2017 2016
► Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit 2,909,322 9,206,288
► Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces 0
► Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar
► Të ardhura të tjera të shfrytëzimit
► Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 0 1

1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 0 1
2 Të tjera shpenzime

► Shpenzime të personelit -871,213 -1,368,860
1 Paga dhe shpërblime -746,541 -1,163,108
2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas

nga shpenzimet për pensionet)
► Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale
► Shpenzime konsumi dhe amortizimi x -1,500,000 -3,500,000
► Shpenzime të tjera shfrytëzimi -395,510 -565,997
► Të ardhura të tjera 0 0

Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur
veçmas të ardhurat   nga njësitë ekonomike brenda grupit)
Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata
(paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)
Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur
veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)

Zhvlerësimi i aktiveve  financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si
 aktive afatshkurtra

► Shpenzime financiare 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime  të ngjashme (paraqitur veçmas
shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime të tjera financiare
► Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet
► Fitimi/Humbja para tatimit 142,599 3,771,432
► Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 21,390 565,715

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 21390 565,715
2 Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë
3 Pjesa e tatim fitimit të  pjesëmarrjeve

► Fitimi/Humbja e vitit 121,209 3,205,717
► Fitimi/Humbja për:

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë
Interesat jo-kontrolluese

Nr 2017 2016
► Fitimi/Humbja e vitit 121,209 3,205,717

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin:
Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktivet financiare të mbajtura për shitje
Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet

► Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin 0 0
► Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin 121,209 3,205,717
► Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për:

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë
Interesat jo-kontrolluese

Pershkrimi  i  Elementeve

Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse

►

1

Pasqyra e Performancës

3

Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës
(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)

Pershkrimi  i  Elementeve

2

1

-124,672 -205,752



Pasqyra e fluksit monetar-Metoda direkte Periudha Periudha

raportuese paraaredhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet  monetare (MM) te  arketuara nga klientet(+) 2904075 11043094

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe  punonjeseve(-) 829845 22975889
MM, te ardhura nga veprimtarite(+) 0 0

Interesi i paguar(-) 0 0

Tatim mbi fitimin /tvsh paguar(-) 1029932 1008638
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit 1044298 -12941433

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se  kontrolluar X minus parate e Arketuara(-) 0 0
Blerja e  aktiveve afatgjata materiale(-) 100000 0

Te ardhurat nga shitja e pajisjeve (+) 0 0

Ineresi I arketuar(+) 0 0

Dividentet e arketuara(+) 0 0
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese -100000 0

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar(+) 0 0
Pagesat e detyrimeve te qirase/hua financiare(-) 0 0

Ritje/pakesim Detyrimet -Ortaket
Dividente te  paguar(-) 0 0

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare 0 0
Rritja/renia neto e mjeteve monetare(-/+) 944298 -12941433

Mjetet monetare ne fillim te  periudhes kontabel 8864668 21806101

Mjetet monetare ne fund te  periudhes kontabel 9808966 8864668
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► Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2015 0

Efekti i ndryshimeve në politikat kontabël 0

► Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar
2015

100,000 0 0 0 0 0 7,034,767 3,205,717 0 0 10,340,484

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për
vitin:

0

Fitimi / Humbja e vitit 0
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: 0
Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për
vitin:

0

Transaksionet me pronarët e njësisë
ekonomike të njohura direkt në kapital:

0

Emetimi i kapitalit të nënshkruar 0
Dividendë të paguar 0
Totali i transaksioneve me pronarët e
njësisë ekonomike

0

0

► Pozicioni financiar i rideklaruar më 31
dhjetor 2016

100,000 0 0 0 0 0 7,034,767 3,205,717 0 0 10,340,484

0

► Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar
2016

100,000 0 0 0 0 0 10,240,484 121,209 0 0 10,461,693

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për
vitin:

0

Fitimi / Humbja e vitit 0
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: 0
Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për
vitin:

0

Transaksionet me pronarët e njësisë
ekonomike të njohura direkt në kapital:

0

Emetimi i kapitalit të nënshkruar 0
Dividendë të paguar 0
Totali i transaksioneve me pronarët e
njësisë ekonomike

0

► Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2017 100,000 0 0 0 0 0 10,240,484 121,209 0 0 10,461,693

Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto
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